
FORSVARETS HØGSKOLE / SJEFSKURS    VEDLEGG A 
  

 
 
OPPLYSNINGER OM OPPTAK VED SJEFSKURS NR 19/2017    
  
1 Innledning    
Forsvarets høgskole (FHS)/Sjefskurs skal gjennomføre Sjefskurs nr. 19 på Akershus festning i 
tiden 15. august – 3. november 2017. Tematisk fordypningsområde for kurset er «Europa i en 
brytningstid».  
 
Kurset er delt i tre studieperioder. Studieperiode 1 skal gi kursdeltakerne kunnskap om 
faktorer som påvirker norsk utenriks-, forsvars- og sikkerhetspolitikk. Studieperiode 2 
fokuserer på norske utenriks- og sikkerhetspolitiske interesser, og kursets fordypningsområde 
vil primært bli behandlet i denne studieperioden. Studieperiode 3 vektlegger sivil beredskap, 
sivilt-militært samarbeid og nasjonal krisehåndtering.  
  
2 Målgruppe  
Stortingsrepresentanter, embets- og tjenestemenn, representanter fra akademia, media, 
næringsliv og landsomfattende organisasjoner, samt utvalgte offiserer.  
 
3 Kursopplegg  
Kurset vil i hovedsak bli gjennomført i høgskolens lokaler på Akershus festning. I 
undervisningen inngår foredrag, selvstudier og gruppearbeid. Det gjennomføres også diverse  
studiebesøk og studiereiser i Norge og Europa, samt to krisehåndteringsøvelser i den 
avsluttende studieperioden.  
 
Kursopplegget er arbeidskrevende og det kreves aktivt engasjement av den enkelte deltaker 
basert på prinsippet om ansvar for egen og andres læring. Den programmerte virksomhet vil 
ofte kunne gå ut over vanlig arbeidstid. Studiereisene vil berøre helger.  
 
Det gis normalt ikke permisjoner under kurset. FHS forutsetter at deltakerne er fristilt 
fra sitt daglige virke i hele kursperioden.  
   
4 Uttak 
Underlagte etater og statsinstitusjoner fremmer sine aktuelle kandidater tjenesteveg til sitt 
fagdepartement. Det respektive fagdepartement fremmer en samlet innstilling med 
begrunnelse og rangering for sine aktuelle kandidater. 
 
Uavhengige statsinstitusjoner, frittstående etater, andre organisasjoner og institusjoner 
fremmer sine innstillinger med rangering av de aktuelle kandidater innen den oppsatte 
tidsfristen. 
 
Kvinner oppfordres til å søke. 
 
Innstillende adressater må fremme sine kandidater til FHS innen onsdag 22. mars 2017. 
Av administrative årsaker kan det ikke påregnes avvik fra denne tidsfristen. 
   
 



 5 Administrasjon 
FHS ber om CV med følgende data for innstilte kandidater:  

 Kandidatens fulle navn, fødselsdato og år  
 Tittel og nåværende stilling  
 Utdanning og arbeidserfaring  
 Arbeidsadresse, privatadresse, aktuelle telefonnr og e-postadresse  

 
Kursdeltakerne skal være sikkerhetsklarert for Hemmelig og NATO Secret. Det presiseres at 
klareringsbevis må være klart før kurset starter og dette fremsendes om mulig sammen 
med innstillingen.  
 
Innstilte kandidater fra privat sektor som mangler sikkerhetsklarering bes kontakte 
kurskonsulenten. 
   
Vi ber om at innstillende adressater fremsender sine forslag senest onsdag 22. mars 2017 til:  
   
Forsvarets høgskole/Sjefskurs  
Postboks 800, Postmottak  
2617 Lillehammer  
 
Kan også fremsendes på e-post:  
forsvaret@mil.no 
 
FHS forutsetter at lønnstakere beholder sin lønn under kurset. Kursdeltakere som ikke 
oppebærer normal lønn kan om nødvendig søke om stipend fra FHS, men FHS vil gjøre 
oppmerksom på at slike stipend kun unntaksvis vil kunne gis. Alle programmerte reiser 
dekkes av FHS. Sivile og militære kursdeltakere som ikke bor i Oslo m/nabokommuner, kan 
påregne fri losji under kurset på Krigsskolens fasiliteter på Linderud.  
   
Kontaktperson ved praktiske spørsmål er kurskonsulenten ved FHS på tlf 23 09 57 11.  
   
6 Framtidige kurs  
Av hensyn til adressatenes personellplanlegging gjør vi oppmerksom på den foreløpige 
aktivitetsplan for 2017/2018:  
KURS/AKTIVITET  TID  ANTALL  STED  
Informasjonskurs nr 57  2. - 6. januar 2017  Ca 48 deltakere  Gran, Hadeland  
Sjefskurs nr 19 15. august – 3. november 2017   29 deltakere  Akershus festning  
Sjefskurs nr 20 8. januar – 23. mars 2018 29 deltakere  Akershus festning  
Strategisk 
krisehåndteringskurs nr. 5  

 
6. – 16. juni 2017 

 
29 deltakere  

 
Akershus festning  
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